



## Inscenizacja w 78. Rocznicę Zrzutów Alianckich dla 1 PSP AK

**18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko „Wilga”) w miejscu, w którym 78. lat temu, w nocy z 22 na 23 listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z 28 na 29 grudnia 1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych dla AK; miała miejsce inscenizacja historyczna zorganizowana przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji historycznych 1 PSP AK, Powiat Limanowski, Instytut pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Gminę Kamienica, Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Kraków, Krakowski Klub Seniorów Lotnictwa, Stowarzyszenie Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 99, Aeroklub Podhalański Nowy Sącz, OSP Szczawa oraz Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego.**

W spotkaniu rocznicowym, na miejscu dawnego zrzutowiska uczestniczyło wielu mieszkańcy Szczawy i okolic powiatu, a także przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji, jednostek OSP z Kamienicy i Szczawy jak również lokalnych samorządów.

Delegacje złożyły wiązanki i znicze pod obeliskiem upamiętniającym wydarzenia z listopada i grudnia 1944 roku, po czym organizatorzy przypomnieli uczestnikom najważniejsze fakty związane ze zrzutami dla 1 PSP AK. Wartę honorową przy obelisku pełnili funkcjonariusze Kompanii Reprezentacyjnej Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz operatorzy Jednostki Wojskowej „Nil”, reprezentującej Komponent Wojsk Specjalnych. Wiązanki i znicze złożyli również przedstawiciele: 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z Balic, Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK, oraz mieszkańcy Szczawy. Utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza” wykonał na trąbce Paweł Wysowski.



Główną atrakcją uroczystości w Szczawie była inscenizacja historyczna- przelot trzech samolotów Aeroklubu Podhalańskiego w Łososinie Dolnej. Za sterami samolotów Tulak, Jak 18 i Zlin zasiedli piloci: Janusz Miś, Andrzej Sarata i Jerzy Kołodziej. Koordynatorem części lotniczej był kpt pil. Leszek Mańkowski. W inscenizacji naprowadzania samolotów wzięli udział członkowie SRH 1. PSP AK.



Nie zabrakło również zrzutów słodkiego poczęstunku dla najmłodszych uczestników spotkania.



Teren na niedzielne wydarzenie udostępnił państwo Urszula i Stanisław Dorulowie.

fot.: TV28